
令 和 元 年 5 月 吉 日 
各保育園長様 
各幼稚園長様 
各こども園長様 
各 学 校 長 様 
関 係 各 位 

学校法人 ろりぽっぷ学園 
ろりぽっぷ保育園 
園長 高橋 恵美 

 
 
  ソニー幼児教育支援プログラム 

 
「優秀園実践提案研究会」のご案内 

        
 

風にそよぐ木々の緑もまぶしい季節となってまいりました。皆様におかれましては、ますますご清

祥のこととお慶び申し上げます。 
さて、本園では、「子どもの心に寄り添う保育」を大切にし、子どもの、やってみたいという思い

を叶える保育実践をしてまいりました。 
このほど、2018年度「ソニ－幼児教育支援プログラム」に応募し、「優秀園」に選ばれました。こ

こにささやかな研究会ではありますが、「優秀園実践提案研究会」を開催することになりました。ご

多用のこととは存じますが、幼児教育の充実・発展のために多くの皆様にご参加いただき、ご指導を

賜りますようご案内申し上げます。 
 
 
 

 
記 

  
記 

 
1. 日  時   令和元年７月 27日（土） 13：00～16：30 

 

2. 会  場   環境見学：学校法人 ろりぽっぷ学園 ろりぽっぷ保育園 

仙台市若林区沖野字高野南１９７－１ 

                 ℡ ０２２-２８５-５２１２ 

       研 究 会：仙台市沖野市民センター 

                 仙台市若林区沖野７丁目３４－４３ 

                 ℡ ０２２-２８５-４６８１ 
 

3. 主  催   学校法人 ろりぽっぷ学園 
 

4. 共   催     公益財団法人 ソニー教育財団 
 
5. 講  演   宮城教育大学 教授 佐藤 哲也氏 

 
       演題「子どもの想いをつなぐラーニング・ストーリーの創造」 
 

6. 時  程 

10：30～        12：30  13:00          13：45      14：45  15：00        16:15   

 
環境見学 

（自由参加） 
受付 開会式・実践発表 協議会 休憩 講演 閉会式 

 

• 10：30～環境を公開いたします。ご自由にご覧ください。 

• 11：30～12：30まで保育室内に食事ブースをご用意いたします。ゴミはお持ち帰りください。 

 

研究主題 
「科学する心を育てる」 

～「やってみたい！」子どもの思いを叶える保育～ 



7. 参 加 費   無 料 
8. 個人情報の取り扱いについて 

・ 申込書などの個人情報は、「本優秀園実践提案研究会」以外には使用することはありません。 
・「本優秀園実践提案研究会」の様子を広くお伝えするために、写真とビデオで撮影し、後日、 
ソニー教育 財団のホームページに掲載いたします。また、マスコミの取材が入る場合がありま
す。この旨、ご理解とご協力をお願いいたします。 

・参加者の皆様による園児の写真撮影やビデオ撮影はご遠慮ください（環境の写真等は可）。 
 

9. 申し込み方法 
・ 別紙「参加申込書」に記入し 7月 5日（金）までに、FAX・メールにてお申し込みください。 

FAX：０２２－２８５－９１９８ Eメール：amekko@lollipop.ed.jp
 
10. 持ち物 

・ 当日は、上履き（下足入れ用ビニール袋）や筆記用具をご持参ください。 
 

11. 駐車場について 

・ 駐車場をご希望される方は、申込書の「駐車場希望」の欄に〇を付けてください。できるだけ、

乗り合わせてお越しいただけるようにお願いいたします。 

・ 園駐車場スペースは先着 30台までとさせていただきます。 

・ 駐車可能な場合は、駐車許可証をお送りいたしますので、当日ご持参ください。学園の敷地内の

駐車場となります。駐車場では、係員の指示に従い駐車してください。 

・ 研究会終了まで車の移動はできなくなりますので、ご了承ください。 

・ できるだけ、公共の交通機関をご利用いただきますようお願いいたします。 
 

12. アクセス 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ】 
ろりぽっぷ保育園 

〒984-0831 仙台市若林区沖野字高野南 197－１ 

℡022-285-5212   Fax022-285-9198 

 Eメール：amekko@lollipop.ed.jp 

仙台市営バス利用

 

・仙台西口バスプール 

5番乗り場 

 

井戸浜行き・今泉神社行き 

六郷小学校行き乗車 

「上飯田 3丁目」下車 

徒歩 5分 

沖野市民センター 

ろりぽっぷ 
幼稚園・保育園 



 

ろりぽっぷ保育園 

ソニー幼児教育支援プログラム「優秀園実践提案研究会」参加申込書 
 

宛 先 FAX：022-285-9198  Eメール：amekko@lollipop.ed.jp 
 

 
 

（フリガナ） 

お 名 前 

 

職   名 

（担当している年齢） 

 

実践発表・協議会・講演 

 

 

駐車場希望 

    

    

    

    

    

（該当箇所に○を付けてください） 

 

 

 

通信欄 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  
（フリガナ） 
所属先名                                     
 
 
連絡先 〒                                        

    TEL       （     ）                                      

    FAX       （     ）                                                                                             

 




